Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Pracovnik vnitfrnich bankovnich sluzeb

Pracovnik vnitfnich bankovnich sluzeb zajistuje bezhotovostni platebni styk na béZznych tétech klient.

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Regulovana jednotka prace:

Bankovnictvi, finance a pojistovnictvi
bankovnictvi a finanéni sluzby

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou
Back office clerk, Pracovnik back office

Ne

Pracovni ¢innosti

o Pfiprava a tfidéni dokladd pro bezhotovostni operace ve vnitfnich bankovnich sluzbach.
o Komplexni pfiprava dokladt doslych ke zpracovani, pofizovani vstupnich dat a likvidovani pfikazd bezhotovostnich operaci.

o Typovani Udaji a oprava chybnych polozek v celobankovnich systémech zpracovani.

o Likvidace a pofizovani polozek pfedavanych napf. formou magnetickych médii.
o ZabezpecCovani bezhotovostniho platebniho styku v€etné feSeni nespravné zauctovanych polozek a reklamaci platebniho styku.

o Zajistovani dohledani chybné smérovanych plateb na zadost klient.

o Vyfizovani reklamaci platebniho styku na uctech klientd.
o Zabezpecovani ¢innosti souvisejicich s ruSenim nevyfizenych transakci.
o PéCe o dokumentaci zpracovavanou ve vnitfnich bankovnich sluzbach.

CZ-ISCO

o 43124 - UFednici v oblasti pen&znictvi
e 4312 - Urednici v oblasti statistiky, finan&nictvi a pojigtovnictvi

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2024

’
v

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

38 045 K¢

39 370 K&

33 181 K&

20 519 K&

34 255 K¢

34 565 K&

33 593 K¢

Mzdova sféra

Median

52 759 K&

50 010 K&

46 561 K¢

35847 K&

39 797 K¢

40 129 K¢

37 547 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

rednici v oblasti statistiky, finan¢nictvi a pojistovnictvi (CZ-ISCO 4312)

Do

89 404 K¢

99 348 K&

57 825 K&

51 313 K¢

47 453 K&

52 420 K¢

57 991 K&

Od

36 034 K¢

32984 K¢

30 451 K¢

32 131 K¢

32 426 K¢

32 506 K¢

31 804 K¢

Platova sféra

Median

50 904 K¢

40 795 K¢&

36 979 K&

41 663 K&

37 156 K&

41 076 K&

40 710 K&

6930

Do

68 486 K¢

50 366 K&

51 790 K&

57 223 K&

52 887 K&

52 807 K&

54 742 K&
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CZ-ISCO
4312 Urednici v oblasti statistiky, finanénictvi a pojitovnictvi
43124 Utednici v oblasti penéznictvi

Pracovni podminky

Nazev

Zrakova zatéz

Dusevni zatéz

Pracovni doba, sménnost

Z4téz teplem

Zatéz chladem

Z4té7 hlukem

Z4téz vibracemi

Z4téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Z4&téz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

ZvysSené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Median za CR celkem

Mzdova sféra

43 524 K¢

40 206 K¢

Platova sféra

41 168 K&
2 3
X
X
X

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

6930
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ID

6930

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperni zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev Kod

RVP Obchodni akademie 63-41-M/02

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuc€eni) v oboru finanénictvi a bankovnictvi 6343M

Vhodnou $Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kod

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru administrativa 6342M

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru organizace a management v odvétvi 6442M

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru provoz obchodu 6641L

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru ekonomika a podnikani 6341M

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru ekonomika odvétvi (obor() 6443L

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru ekonomika odvétvi (obor() 6443M

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru provoz obchodu 6641M

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kéd Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

11.D.3312 Ko.nvtr?la néleéitos,tl’ doklavldﬂ dodanych ke zpracovani v ramci 4 GCompetenceSuitabilityEnum.2
vnitfnich bankovnich sluzeb

i11.D.8302 Zajistovani péce o doklady (jejich tfidéni, ukladani, archivace ) 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
Pofizovani vstupnich dat o zpracovavanych dokladech, likvidovani

i11.D.8311 piikazt bezhotovostnich operaci a typovani jednotlivych polozek 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
téchto dokladl
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Odborné dovednosti

Kéd

i11.D.8312

i11.C.2317

Nazev

Pfiprava a tfidéni dokladd pro bezhotovostni operace ve vnitfnich
bankovnich sluzbach

Vyfizovani pozadavku a reklamaci klientll (opravy nespravné
zaUctovanych polozek, zajistovani dohledani chybné smérovanych
plateb apod.)

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod
h13._.0024
i31._.0001
i11._.0031
i11._.0033
i11._.0034
h11._.0023

Nazev

postupy pfi reklamacich, prava spotrebitele

pravidla evidovani korespondence, smiuv a dalSich dokumentt
bankovnictvi obecné a bankovni sluzby

bankovni U¢etnictvi

bankovni controlling

klientela a potencialni klientela, péce o ni

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Re&eni technickych problému

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu

Tvorba digitélniho obsahu

Uroven 1-8

Uroven 1-8

6930

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum. 1

CompetenceSuitabilityEnum.1

Uroven 1-4
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Digitalni kompetence

Kéd

2.5

2.4

2.2

21

5.4

Nazev

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologif
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Dusevni poruchy a poruchy chovani
e Zavazna nervova onemocneéni a psychosomaticka onemocneéni

6930

Uroven 1-4

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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